
  
 Dnia 3 września 2018 
roku powitaliśmy nowy rok 
szkolny. Po dwóch miesiącach 
odpoczynku wróciliśmy pełni 
werwy w mury naszej szkoły. 
Przywitaniom i uśmiechom nie 
było końca.  
Ale czekała też niespodzianka - 
pan Wiesław Burba po 36 latach 
pracy przestał pełnić funkcję 
dyrektora. Pełnienie obowiąz-
ków dyrektora szkoły podstawo-

wej nr 5 powierzono dotychczasowej pani wicedyrektor Anecie Głuszniewskiej.    
Pana Burbę pożegnali nauczyciele, pan Prezydent, ks. Proboszcz, rodzice, pracow-
nicy szkoły oraz uczniowie. Zatańczył i zaśpiewał również dla niego Zespół „Mały 
Ciechanów‘’, który był jego oczkiem w głowie.  
 
Zostali także przedstawieni nowi nauczyciele, którzy od września będą uczyć w 
naszej szkole przedmiotów: języka polskiego, matematyki, historii, wdż, chemii, 
geografii i fizyki. 
Życzymy, aby pani Głuszniewskiej dobrze i przyjemnie pełniło się obowiązki dyrek-
tora.  
             A.G. 
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Mimo, że Dzień Edukacji Narodo-
wej jest obchodzony 14 paździer-
nika, to my w szkole obchodziliśmy 
go 12 października. Na początku 
uroczystości Pani Dyrektor wyczy-
tała nagrodzonych nauczycieli, któ-
rzy otrzymali nagrody Prezydenta 
Miasta i Dyrektora Szkoły, a także 
medale Komisji Edukacji Narodo-
wej. 

Potem rozpoczęła się część arty-
styczna. Klasy 3a i 3b przygotowały 
świetny występ : taniec, śpiew, re-
cytację wierszy, śmieszne przed-
stawienie tego, co by się działo, 
gdyby nauczyciele zachowywali się 
na odwrót, czyli : chwaliliby za bój-
ki, wstawiali 5 za brak pracy domo-
wej, a 1 za zrobienie jej. Młodzi 
artyści rozbawili publiczność, któ-
ra chętnie włączyła się do tańca i 
śpiewu. Nauczyciele zostali obda-
rowani pięknymi kwiatami. 

A czy wiecie że w innych krajach 
ten dzień jest obchodzony w inne 
dni?   

Albania – 7 marca (upamiętniający 
powstanie 1. szkoły świeckiej w 
Korczy), Argentyna – 11 września 
(związany ze śmiercią Domingo 
Faustino Sarmiento), Brazylia – 15 
października, Chiny – 10 września, 
Czechy, Słowacja – 28 marca (w 
dniu urodzin Jana Amosa Komen-
skiego), Hiszpania – 27 listopada, 
Indie – 5 września (w dniu urodzin 
Sarvepalli Radhakrishnan), Malezja 
– 16 maja, Meksyk – 15 maja, Rosja 
– 5 października, Tajwan – 28 
września (w dniu urodzin Konfucju-
sza), Turcja – 24 listopada, Ukrai-
na – pierwsza niedziela październi-
ka, Korea Południowa - 15 maja (w 
dniu urodzin króla Sejong'a Wiel-
kiego). 

                                               Z.T. 
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 DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

  

 

 

  

 

 

       Sto lat dla naszych 

     Kochanych Nauczycieli :-) 



                                                

 

 

 
   

Chłopaka / Mężczyzny obchodzono 
nie tak dawno, bo 19 listopada 
1999 roku na wyspach Trinidad i 
Tabago .  
W Polsce popularniejsze jest świę-
to chłopka niż mężczyzny. 
Ale naszym super mężczyznom - 
chłopakom życzyłyśmy wiele uśmie-
chu i wszystkiego najlepszego, or-
ganizując wieczorki klasowe i wrę-
czając drobne upominki. 
                                                A.K. 

Skąd i dlaczego ? 
 

Internatilnal Men's Day, czyli Mię-
dzynarodowy Dzień Mężczyzny, 
obchodzony na całym świecie.  
W Polsce Dzień Mężczyzny obcho-
dzony jest 10 marca, jednak więk-
szość osób pamięta o alternat-
ywnej dacie - 30 września, czyli 
nieoficjalnym Dniu Chłopaka. Dzień 
ten nie jest wpisywany do 
ogólnokrajowych kalendarzy.  
Po raz pierwszy na świecie Dzień 
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DZIEŃ CHŁOPAKA 
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 CIECHANÓW MIASTEM NOWOCZESNEJ EDUKACJI  

  

Nasza szkoła bierze udział  

w tym projekcie :-) Z.T. 

 "Projekt dofinansowa-
ny ze środków Unii Europej-
skiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego na 
lata 2014-2020" - to właśnie 
ten program, który jest prze-
prowadzany między innymi w 
naszej szkole. Co ma on na ce-
lu? Celem tej dotacji jest po-
prawa jakości nauki i lepsze 

oceny uczniów. Dzięki temu mamy w 
szkole np. tablice interaktywne. Sa-
mi przyznacie, że są one pomocne, 
prawda?  

Jak dla mnie jest to super rozwią-
zanie! Na pewno nauczycielom pro-
ściej jest wyświetlić np. zdjęcia 
fiord i field na tablicy, niż druko-
wać te zdjęcia lub prosić uczniów 
po kolei z ławek, aby podeszli i je 
zobaczyli. Możemy również oglądać 
na nich różne filmy edukacyjne. A 
co najważniejsze – nie ma już 

wszędzie pyłu z kredy :-)�   

Ponadto w ramach programu ucz-
niowie mają szansę uczestniczyć w 
licznych zajęciach dodatkowych, 
np. z matematyki, przedmiotów                                  

 

 przyrodniczych i języków obcych.  



       21 września 2018 
roku nasza szkoła po raz 
kolejny wzięła udział w 
ogólnopolskiej akcji 
sprzątania świata.  
W tym roku hasło akcji 
brzmiało "Akcja-
segregacja. 2x więcej, 2x 
czyściej. ".  
Uczniowie naszej szkoły 
sprzątali jej okolicę.  

Szczególną uwagę mieszkańców Ciechanowa 
przyciągnęły klasy VIa i VIIc, które sprzątały świat 
z rymowankami na plakatach: 
"Bo sprzątanie fajna sprawa, miła chwila  
i zabawa! " 
"Kocham, lubię, szanuję, nie śmiecę! " 
"Wszyscy na tym wygramy, gdy świat posprzątamy. 
" 
"Nasza szkoła the-best, sprząta Ziemię, czysto 
jest! " 
 
Wszystkie klasy bardzo pomogły naszej planecie, 
ale VIa i VIIc wykazały się szczególną  
kreatywnością .  

Śmieci nie było mało, ale uczniowie naszej szkoły nieźle 
się z nimi uporali. Widać, że śmieci z roku na rok jest 
coraz mniej. A to znaczy, że świadomość społeczna 
dotycząca ochrony środowiska jest coraz większa .  
                                                                                A.K. 
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SPRZĄTANIE ŚWIATA 

Str. 4 



                                                                                        

ogłosiła wyniki. W tym roku szkolnym 
w skład Samorządu Szkolnego weszli: 
Marta P. -przewodnicząca, Amelia K. 
- z-ca przewodniczącej oraz członko-
wie: Amanda K., Zuzanna M. i Dominik 
U. 

        Nad przebiegiem całej kampanii 
oraz  samymi wyborami czuwały opie-
kunki Samorządu Szkolnego. 

 Uczestnicząc w tego typu 
wyborach uczniowie uczą się zdro-
wej , sprawiedliwej rywalizacji i god-
nej postawy, rozwijając jednocześnie 
swoją wiedzę na temat głosowania . 

                                                  J.K. 

 Jak każdego roku w naszej 
szkole, odbyły się wybory do Samo-
rządu Szkolnego. Uczniowie oddzia-
łów II-VII wybierali swoich fawory-
tów, reprezentujących ich interesy 
w placówce. Niepewność trwała długo. 
Kandydaci prowadzili kampanię  wy-
borczą. W tym celu przygotowali 
plakaty, na których zaprezentowali 
swoje programy  na nowy rok szkol-
ny. Pod koniec września odbyło się 
głosowanie z zachowaniem i poszano-
waniem standardów demokracji. Wy-
bory były równe, powszechne, bezpo-
średnie i tajne. Na koniec głosowania 
komisja wyborcza podliczyła głosy i 
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16 października na małej sali gim-
nastycznej odbyły się warsztaty, 
które miały na celu pobudzić naszą 
kreatywność.  

Uczniowie mieli za zadanie zbudo-
wać miasto z około 5.000 drewnia-
nych klocków. Zabawa była świetna, 
niektórzy wykazali się naprawdę 
WIELKĄ ( jak wieże, które budo-
wali ) kreatywnością i pomysłowo-
ścią.  

Dziękujemy Pani Grażynie i Panu 
Andrzejowi za tak świetnie zorga-
nizowane warsztaty .       Z.T. 
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16 października uczniowie klas VII 
i VIII uczestniczyli w ogólnopol-
skiej akcji „ Jesteś widoczny– je-
steś bezpieczny” pod patronatem 
marszałka województwa mazowiec-
kiego. 

 Młodzież, oprócz otrzymania ele-
mentów odblaskowych, zdobywała 
wiedzę dotyczącą bezpieczeństwa. 
Odbył się pokaz pierwszej pomocy, 
projekcja filmu,  a także spotkanie 
z kierowcą rajdowym i jazda na to-
rze rowerowym.                  M.W. 
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Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny! 
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16 października mieliśmy okazję obcować z kulturą wyż-
szą. Gościliśmy w Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki, 
gdzie ogladaliśmy przedstawienia w wykonaniu aktorów 
teatru Artenes z Wrocławia. 

 

Najmłodsi widzowie przenieśli się do Krainy Lawendowego 
Rycerza, szóstoklasiści spotkali się ze Złodziejem Czasu, 
a uczniowie klas siódmych byli świadkami mickiewiczow-
skiego obrzędu Dziadów. 
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Omawianie lektur zakończone sukcesem :-) 

 

Zapraszamy do Soplicowa i Akademii Pana Kleksa. 

Ciekawa może się także okazać gra o przyszłość  

ze Stanisławem Lemem. 
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Lekturowy zawrót głowy 
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  Matylda 

  Amelia 

  Zuzanna 

  Ola 

  Justyna 

 

Korekta, opieka merytoryczna: 

Renata Majewska—Barabasz 

 

Wydawca: 

SZKOŁA PODSTAWOWA nr 5 

im. Wł. Broniewskiego 

w Ciechanowie 

Redakcja gazetki „PIĄTKA” 

Magiczne Drzewo - ,,Czerwone krzesło” 
 
Czerwone krzesło jest to powieść przygodowa napisa-
na przez Andrzeja Maleszkę. Opowiada o przygodach 
3 dzieci: 12-letniego Filipa, 11-letniej Tosi i 10-
letniego Kukiego. Dzieci znalazły krzesło zrobione z 
drewna  Magicznego Drzewa i tak rozpoczęły się ich 
ciekawe i zabawne przygody. Jest to książka fanta-
styczno-przygodowa. Jest odpowiednia dla osób, które 
chcą na trochę oderwać się od rzeczywistości i prze-
nieść w świat fantazji. Książka nauczyła mnie ufać 
swojej intuicji, jak i ufności wobec swoich możliwości. 
Zachęcam również do przeczytania pozostałych części 
cyklu, np. ,,Tajemnica mostu” , ,,Olbrzym” oraz ,,Cień 
smoka”. 
                                                                   M.W. 
  

Jeśli masz : 

 pomysł na artykuł do gazetki szkolnej,  

 fotografie, które warto pokazać, 

 pomysł na „wyjście z cienia”, 

    zgłoś się do redakcji gazetki „PIĄTKA” :-) 

     

PRZECZYTAŁAM – POLECAM 

Kolejną pozycją wartą polecenia jest książka ,,Władca 
pierścieni”  - to trzytomowa  powieść Johna Ronalda 
Reuela Tolkiena. Głównymi bohaterami trylogii są: Fro-
do Bagins, Sam, Gimli, Aragon – zwany Obieżyświatem, 
Legolas, Gandalf Szary, Pippin Tuk, Merry Brandybuck 
i Boromir : to  Drużyna Pierścienia. Główni bohatero-
wie  wyruszają do Mordoru, by tam w Ognistej Górze 
zniszczyć Jedyny Pierścień Władzy. W czasie podróży 
przyjaciele napotykają na wiele przeszkód. Spotykają 
też sługi Saurona, który pragnie zdobyć pierścień, by 
dzięki niemu władać Śródziemiem. Już w pierwszym 
tomie ginie Boromir oraz prawdopodobnie (potem oka-
że się, że nie!) – Gandalf. Zachęcam wszystkich do 
przeczytania owej książki, gdyż zawiera ona wiele od-
zwierciedleń nas – przeciętnych ludzi, np. brak kondy-
cji hobbitów, którzy musieli nieraz w stanie wielkiego 
zagrożenia być noszeni przez innych członków wypra-
wy.  
                                                              M.W. 
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